令和６年５月 15日

関係中学校長 様

静岡県立掛川工業高等学校
校  長   中 村  博 志
PTA 会長    遠 藤   弘 治

令和６年度「中学生模擬実習」について（募集）

 このことについて下記のとおり実施いたしますので、貴校生徒の参加について御配慮をお願いいたし
ます。
なお、新型コロナウイルス感染症等の状況により、中止の可能性もありますので御承知おきください。

記

１ 実習の目的
 (1) 様々な機械や機器に触れ、「ものづくり」のおもしろさを知る。
 (2) 実習を体験することにより、工業高校ならびに本校への理解を深める。

２ 実習日程と内容（各実習 定員 15名）

日程
９月７日(土)
8:30～10:30

９月７日(土)
10:30～12:30

９月 28日(土)
8:30～10:30

９月 28日(土)
10:30～12:30

Ａ実習
（手仕上げ）

Ａ１１ Ａ１２ Ａ２１ Ａ２２

Ｂ実習
（シーケンス/３次元CAD）

Ｂ１１ Ｂ１２ Ｂ２１ Ｂ２２

Ｃ実習
（電気工事）

Ｃ１１ Ｃ１２ Ｃ２１ Ｃ２２

Ｄ実習
（ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ）

Ｄ１１ Ｄ１２ Ｄ２１ Ｄ２２

Ｅ実習
（建築ＣＡＤ）

Ｅ１１ Ｅ１２ Ｅ２１ Ｅ２２

３ 申し込み
 (1) 各実習とも定員 15 名です（先着順）。「中学生模擬実習 募集要項（案内ポスター）」に添付の QR

コードを読み取り、必要事項を入力してお申し込みください。
 (2) 対象は１～３年です。
 (3) 当日に体験できる実習は２つですが、１つのみの参加でも構いません。
 (4) 同じ実習を２回体験(希望)することはできません。
 (5) ７月５日(金)までに、お申し込みください。
 (6) 受講日を決定し、各学校宛に８月上旬に郵送で報告いたします。

４ その他
 (1) 汚れても良い服装（体操服）で御来校ください。
 (2) 筆記用具、上履き、飲み物を持参してください。
 (3) 当日、朝７時の時点で暴風警報が発令されていれば延期いたします。
 (4) 案内ポスター（別紙）を教室等に掲示をお願いいたします。校内掲示用に限り編集していただい

て構いませんが、校外へは絶対に持ち出さないでください。
 (5) 応募状況により８月に追加募集いたします。
 (6) 開催の可否や追加募集等の案内は学校ＨＰにて行います。

担 当 ものづくり室 松本将比古
電 話 番 号 ０５３７－２２－７２５５
ﾌｧｸｼﾐﾘ番号 ０５３７－２２－６９５０
Ｅ - m a i l kakegawa-th@edu.pref.shizuoka.jp